MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/2019 RIFB, DE 08 DE MAIO DE 2019

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designado pela Portaria nº 965/MEC de

06.05.2019, publicada no Diário Oficial da União em 08.05.2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por

intermédio da Pró-Reitoria de Ensino, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS, HOMOLOGAÇÃO e

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para selecionar profissionais professores, na condição de

bolsistas, para atuação no curso Técnico em Programação de Jogos Digitais, ofertado na modalidade de Educação a

Distância, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC.

1. RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME ÁREA PARECER

11

NATHANAEL

KLEBER

FERNANDES

LINS

DESENVOLVEDOR

DE JOGOS

INDEFERIDO. O candidato apresentou a declaração de experiência,

mas o documento não contempla o período de atuação de acordo

com o Quadro 3 do edital.

11

NATHANAEL

KLEBER

FERNANDES

LINS

GAMER

DESIGNER

INDEFERIDO. O candidato apresentou a declaração de experiência,

mas o documento não contempla o período de atuação de acordo

com o Quadro 3 do edital.

13

HELBERT

DE SOUSA

ARRUDA

DESENVOLVEDOR

DE JOGOS

INDEFERIDO. O candidato apresentou o material, mas a publicação

do documento não foi comprovada por meio de certificado,

declaração ou outro documento que identifique a autoria e o meio de

publicação.

13

HELBERT

DE SOUSA

ARRUDA

GAMER

DESIGNER

INDEFERIDO. O candidato apresentou o material, mas a publicação

do documento não foi comprovada por meio de certificado,

declaração ou outro documento que identifique a autoria e o meio de

publicação.

5

HUDSON

NEVES E

SILVA

DESENVOLVEDOR

DE JOGOS

INDEFERIDO. O candidato apresentou a declaração de experiência,

mas o documento não contempla o período de atuação de acordo

com o Quadro 3 do edital. São considerados como publicação na

área apenas livros, artigos e resumos, comprovados por meio de

certificado, declaração ou outro documento que identifique a autoria e

o meio de publicação de acordo com o Quadro 3 do edital.

5

HUDSON

NEVES E

SILVA

GAMER

DESIGNER

INDEFERIDO. O candidato apresentou a declaração de experiência,

mas o documento não contempla o período de atuação de acordo

com o Quadro 3 do edital. São considerados como publicação na

área apenas livros, artigos e resumos, comprovados por meio de

certificado, declaração ou outro documento que identifique a autoria e

o meio de publicação de acordo com o Quadro 3 do edital.

2. RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Nº INSCRIÇÃO NOME ÁREA ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 TOTAL CLASSIFICAÇÃO

10 SUÂMI ABDALLA-SANTOS DESENVOLVEDOR DE JOGOS 48 12 20 10 5 95 1º

13 HELBERT DE SOUSA ARRUDA DESENVOLVEDOR DE JOGOS 3 12 0 0 5 20 2º

10 SUÂMI ABDALLA-SANTOS GAMER DESIGNER 48 12 20 10 5 95 1º

13 HELBERT DE SOUSA ARRUDA GAMER DESIGNER 3 12 0 0 5 20 2º

WILSON CONCIANI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wilson Conciani, REITOR - CD1 - RIFB, em 28/05/2019 15:32:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33926

9dc9b36034

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote

n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,

BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: